Omnēs puinc^e in Babylonīa ad Alexandr^e
terrā legatos: pacem petentes miserūt.

Ost quasi circunacta meta de oceano Indū flumen ingressus
Babylona celeriter rediit: ubi eū exterrita^x totius orbis puin
cia^x legati opperieban^f: hoc est Carthaginēsiū & toti^o Aphri
cæ ciuitatū: sed & Hispanor^x: Gallo^x: Siciliæ: Sardiniæ q^z. plurimæ præ
terea partis Italiæ tantus rumor in sūmo oriente cōstituti ducis popu
los: ultimique occidentis iuaserat: ut inde pegrinam toto mūdo cerne
res legationē: quo uix crederes puenisse rumorē. Alexáder uero apud
Babyloniam cū adhuc sanguinem sitiens male castigata auiditate mistri
insidiis uenenū potasset: interiit. O dura mens hominuz. & cor sp inhu
manū. Ego ipse qui hæc p assurda oīum tempox alternata calamita
te pensem: in relatu tanti mali: quo uel ipsa morte: uel formidie mortis
accepta totus mūdus intremuit. nūquid non lachrymaui oculis: nūqd
non corde cōdolui: nunquid non reuoluens hæc ppter cōem uiuendi
statum maior^x miseras meas feci: cū tamen si quādo de me ipso refero
ut ignotos primū barbaros uiderim: ut infestos declinauerim: ut domi
nantibus cblanxit sim: ut infideles præcauerim: ut insidiantes subter
fugerim: postremo: ut psequentes in mari saxis: spiculisque appetētes:
manibus etiā pene iam apprehendentes repētina nebula circūfusus euā
serim: cūctos audientes me in lachrymas cōmoueri uelim. & tacitus de
non dolentibus dolcā: reputans duriciem eorū: qui quod nō sustinuere
non credunt. Hispanus Maurin^d ad supplicandū Alexandro Babylonā
adiit. cruentūq^z dominū ultro: ne hostē excipet: per Assyriā Indiāque
quæsiuit: terra^x metas lustrās: & utriq^z infeliciter not^o oceano. & tamē
tā uiolentæ necessitatis memoria uel obliuione defecit: uel uiluit uetus
state. Et nos ppetuæ recordati hæsus^x putamus: quod plurima orbis
parte secura unū angulū fugax latro uiolauit: quasi uero Gotoruz &
Sueuoz pacem: ut non dicā uersa uice Indus uel Assyrius: sed etiā uel
ipse qui hostem patit. Hispanus orauerit. At uero si illa Alexadri tpa

laudanda potius ppter uirtutem:qua totus orbis obtentus ē:quam de testanda ppter ruinā:qua totus orbis effusus est:iudicantur: iuenient & modo plurimi:q hæc laudanda censeant:quod multa uicerūt. & mī serias alioꝝ felicitatem suam reputent.Sed dicet quispiam. Isti hostes Romani sunt.Respondebitur.Hoc & tunc toto orienti de Alexandro uidebas.talesque & Romani aliis uisi sunt:dū bellis q̄etos ignotosque petiuerūt.Sed illi acquirere regna.isti euertere student.Separata sunt hostis excidia.& iudicia uictoris.Siqdem & illi pri^o eos bellis affixeit: quos postea legib^o suis ordinarūt:& hi nūc hostiliter turbant:quæ qd^o nō permiserit de^o:si edomita obtinerent:ritu suo cōponere molirentur dicendi posteri reges magni:q nūc nouissimi hostes adiudicantur.Quolibet hæc gesta talia noīc censeant:hoc ē siue dicāt miseriæ:siue uirtutes utraq^z priorib^z cōparata hoc tpe minora sūt.atque p nobis ita utraq^z faciunt in cōparatione Alexandri atq^z Persar^z:Si uirtus nunc uocanda est:minor est hostium.si miseria minor est Romanor^z.